
 

 

Al Personale ATA 

Al R.S.P.P. d’Istituto 

Al Medico Competente d’Istituto 

Al R.L.S. d’Istituto 

Alla RSU d’Istituto 

Atti e sito WEB 

 

Oggetto: Prospetto delle assegnazioni temporanee del Personale ATA - A.S. 2024/2025 e 

indicazioni sulle misure da adottare in materia di sicurezza e salute nei luoghi di lavoro.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO IL DECRETO LEGISLATIVO 30 MARZO 2001, N. 165; 

VISTO IL DECRETO LEGISLATIVO 9 APRILE 2008, N.81; 

VISTO L’ORGANICO DEL PERSONALE ATA PER IL CORRENTE ANNO 

SCOLASTICO; 

TENUTO CONTO DELL’ORGANIZZAZIONE COMPLESSIVA DEL CONVITTO, DELLE TRE SCUOLE 

ANNESSE E DEI RELATIVI SERVIZI DIDATTICI E SEMICONVITTUALI; 

TENUTO CONTO DEI DIFFERENTI PROFILI PROFESSIONALI, DELLE COMPETENZE E DELLE 

CONNESSE RESPONSABILITA’ IN TERMINI DI SORVEGLIANZA, 

VIGILANZA, SICUREZZA SALUTE NEI LUOHI DI LAVORO; 

VALUTATE LE ESIGENZE DI SERVIZIO; 

RAVVISATA LA NECESSITÀ DI ASSICURARE UN ADEGUATO SERVIZIO CON LE UNITÀ 

DI PERSONALE A DISPOSIZIONE; 

RAVVISATA LA NECESSITÀ DI ASSICURARE AL PERSONALE ATA UNA ADEGUATA E 

CHIARA INDICAZIONE DEL REPARTO ASSEGNATO IN RAGIONE DI OGNI 

SINGOLO PROFILO PROFESSIONALE; 

NELLE MORE  DELL’ASSEGNAZIONE A QUESTA ISTITUZIONE DIDATICA ED 

EDEUCATIVA DELLE ULTERIORI UNITA’ DI PERSONALE DA PARTE 

DELL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA, 

DEIRETTAMENTE O PER IL TRAMITE DELLE SUE ARTICOLAZIONI 

TERRITORIALI; 

NELLE MORE DELLA PROPOSTA DAL PARTE DEL D.S.G.A. DEL PIANO DELLE ATTIVITÀ 

DEL PERSONALE ATA PER IL CORRENTE ANNO SCOLASTICO; 

RITENUTO NECESSARIO DEFINIRE LE ASSEGNAZIONI AI REPARTI DEL PERSONALE 

ATA, ANCHE AI FINI DELLA DEFINIZIONE DELLE COMPETENZE E 

CONNESSE RESPONSABILITA’ IN TERMINI DI VIGILANZA, SICUREZZA E 

SALUTE NEI LUOGHI DI LAVORO; 

 

DECRETA 

 

Art.1) Il Personale ATA è assegnato ai reparti con decorrenza LUNEDI 30 settembre 2024, 

come di seguito indicato: 

 

 

 

 

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0008038/U del 28/09/2024 14:37



 

 

 

DSGA 

 ORARIO 
 

D’ANGELO 
ANTONIO 

07.30 – 13.30 
DAL LUNEDI AL SABATO 

 

 

PERSONALE ASSISTENTI AMMINISTRATIVI (9 unità) 

ASSISTENTI 
AMMINISTRATIVI 

Orario 
REPARTI ASSEGNATI 

BARLETTA 
FRANCESCO 

7:30 -13:30 
dal lunedì al sabato 

UFFICIO DIDATTICA SALONE 

PALMIERO ANTONIO 7:30 – 14:42 

dal lunedì al sabato 

UFFICIO DIDATTICA SALONE 

CIRIELLO ANTONIO 8:00 – 14:00 dal lunedì al venerdì 

martedì e giovedì rientro 14.30 - 17.30 

sabato libero 

UFFICIO DIDATTICA SALONE 
UFFICIO URP 

VISCOVO CIRO 7:30 – 13:30 
mar.-mer-gio-sab. 

12:30-18:30 lun. – ven. 

UFFICIO DIDATTICA SALONE  
UFFICIO URP 

DIODATO MINA 7:10 – 14:22  dal lunedì al venerdì 

sabato libero 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
CONTABILE 

MATALUNA MARIA 10.30:17.36 dal lunedì al venerdì 

1 sabato 7:30-13:30 

2 sabato libero 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
CONTABILE 

PARRICELLI 
DOMENICA 

8:00 – 14:00 

Lunedì-Mercoledì-Venerdì 

Part time 18 ore 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
CONTABILE 

RUSSO DAVIDE 07:00– 13:30 

dal lunedì al venerdì 
 sabato 7:30 – 13:00 

UFFICIO PERSONALE SCOLASTICO 

SANTONASTASO 
ASSUNTA 

8:00 – 15:12 

dal lunedì al venerdì 
sabato libero 

UFFICIO PERSONALE SCOLASTICO 

1UNITA’ che deve 
essere assegnata dal 

CSA 

8:00 – 14:00 Mar.-gio.  

Sab. 07:30 – 13:30 
Part time 18 ore 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
CONTABILE 

UFFICIO PERSONALE SCOLASTICO 



 

 

 

PERSONALE ASSISTENTI TECNICI (5 unità) 

ASSISTENTI TECNICI Orario 
REPARTI ASSEGNATI 

INVERNO MICHELE 
AR02 

07:45 -14:21 
dal lunedì al venerdì 

1 sabato 7:30-13:30 - 2 sabato libero 

LABORATORIO INFORMATICA SS1G  

MANZO NAZARO 
AR23 

07:30 – 14:42 dal lunedì al venerdì 
sabato libero 

LABORATORIO DI SCIENZE  
 PIANO TERRA 

SORRENTINO CIRO 
AR02 

8:00 – 14:00 dal lunedì al venerdì 

martedì e giovedì rientro  
dalle 14.30 alle 17.30 

sabato libero 

LABORATORIO INFORMATICO LICEO 
PIANO TERRA 

SPOSITO DI LUCIA 
GIUSEPPE 

AR02 

10.10:17.17.10 
dal lunedì al venerdì 

 sabato libero 

LABORATORIO MULTIMEDIALE 
INFORMATICO LICEO PIANO TERRA 

RENELLA FRANCESCO 
AR02 

07.30 – 14.42 
Solo il venerdì 

SCUOLA PRIMARIA E SS1G 

 

 

 

CUOCHI  (3 unità) 

CUOCHI Orario 
REPARTI ASSEGNATI 

CACCIAPUOTI 
CONCETTA 

A ROTAZIONE SETTIMANALE 

1) LUN–VEN 7,10/14,22 
2) LUN–VEN 8,00/15,12 
3) LUN–VEN 8,00/15,12 

SABATO LIBERO 

CUCINA 

MORELLI MARGHERITA A ROTAZIONE SETTIMANALE 
1) LUN–VEN 7,10/14,22 

2) LUN–VEN 8,00/15,12 
3) LUN–VEN 8,00/15,12 

SABATO LIBERO 

                     CUCINA 

NAVA MARIA A ROTAZIONE SETTIMANALE 
1) LUN–VEN 7,10/14,22 
2) LUN–VEN 8,00/15,12 

3) LUN–VEN 8,00/15,12 
SABATO LIBERO 

CUCINA 

 

 

                                    GUARDAROBIERI  (1 unità) 

GUARDAROBIERI Orario REPARTI ASSEGNATI 

GIGLIO FORTUNA A ROTAZIONE SETTIMANALE 
1) LUN–VEN 7,10/14,22 
2) LUN–VEN 8,00/15,12 
3) LUN–VEN 8,00/15,12 

SABATO LIBERO 

GUARDAROBA 

 

  

 
 

 



 

 

PERSONALE COLLABORATORI SCOLASTICI (32 unità) 

COLLABORATORI 
SCOLASTICI 

Orario 
REPARTI ASSEGNATI 

APPLAUSO AUGUSTO 1^ Settimana - Lun/Ven 06.45 – 13.15 
Sabato 07.30 – 13.30 

2^ Settimana Lun/Ven 12.30-19.00 
sabato libero 

 

PORTINERIA INGRESSO 

PRINCIPALE CONVITTO LATO VIA 

SAN FRANCESCO D’ASSISI  
PICCOLO GIOVANNI 

BERNARDO MARIA 
CARMINA 

10:00 -17:00  dal lunedì al venerdì 
sabato libero 

MENSA 

BONAVITA 
DOMENICO 

08:00 – 15:12 dal lunedì al venerdì 

sabato libero 
Servizio Prescolastico alternato 

MENSA 

CIOFFI PAOLO 10:00 -17:00  dal lunedì al venerdì 
sabato libero 

Servizio Prescolastico alternato 

MENSA 

COPPOLA 
FERDINANDO 

10:00 -17:00  dal lunedì al venerdì 
sabato libero 

Servizio Prescolastico alternato 

MENSA 

SIVO VIRGINIA 10:00 -17:00  dal lunedì al venerdì  
sabato libero 

MENSA 

1 UNITA’ che deve 
essere assegnata da 

AT CE 

10:00 -17:00  dal lunedì al venerdì  
sabato libero 

MENSA 

MIGLIORE GIOVANNA 08:00 – 14:00 dal lunedì al venerdì 
Sabato 07:30 – 13:30 

SALONE UFFICI E SS1G SALONE 

D’ANGELO ANTONIO 12:30 – 19:00 Dal lunedì al venerdì 
1° sabato 07:30 – 13:30 

2° sabato libero 

 SCALONE – SALA SETTEMBRINI - 
CORRIDOI DI PERTINENZA 

 

MOTTOLA NICOLA 07:30 – 14:42 Dal lunedì al venerdì 
 sabato libero 

SS1G LATO SALONE - SALONE 

CAMPANA GIOVANNI 07:30 – 14:42 Dal lunedì al venerdì 

sabato libero   

SS1G ALA NUOVA 2° PIANO 

LAISO UMBERTO 07:30 – 14:42 Dal lunedì al venerdì 

sabato libero 

SS1G ALA NUOVA 2° PIANO 

SANTONASTASO 
ANTONIETTA 

07:30 – 14:42 Dal lunedì al venerdì 
sabato libero 

SS1G ALA NUOVA 2° PIANO 

CURCIO MARIA 12:00 – 19:00 Dal lunedì al venerdì 

sabato libero 

SS1G SEMICONVITTO LATO SALONE  

FUSTO SALVATORE 12:00 – 19:00 Dal lunedì al venerdì 
sabato libero 

SS1G SEMICONVITTO LATO SALONE  

CIOFFI ANTONIO 07:30 – 14:42 Dal lunedì al venerdì 

sabato libero 

SCUOLA PRIMARIA PIANO TERRA   

DI LORENZO 
GIUSEPPINA 

07:30 – 14:42 Dal lunedì al venerdì 

sabato libero 

SCUOLA PRIMARIA PIANO TERRA   
 

CIRILLO TERESA  1^ SETT. 07:30 – 14:42  Dal lunedì al venerdì 
sabato libero 

2^ SETT. 12:00 – 19:00 Dal lunedì al venerdì 

sabato libero 

SCUOLA PRIMARIA PRIMO PIANO 
 

SEMICONVITTO SCUOLA PRIMARIA PRIMO 
PIANO 

IADAROLA CAROLINA 1^ SETT. 12:00 – 19:00 Dal lunedì al venerdì 

sabato libero 
2^ SETT. 07:30 – 14:42  Dal lunedì al venerdì 

sabato libero 

SEMICONVITTO SCUOLA PRIMARIA PRIMO 
PIANO 

 
SCUOLA PRIMARIA PRIMO PIANO 

 
IANNIELLO CIRO  1^ SETT. 07:30 – 14:42  Dal lunedì al venerdì 

sabato libero 

2^ SETT. 12:00 – 19:00 Dal lunedì al venerdì 
sabato libero 

SCUOLA PRIMARIA PRIMO PIANO 
 

SEMICONVITTO SCUOLA PRIMARIA PRIMO 
PIANO 



 

 

MADONNA VINCENZO  1^ SETT. 07:30 – 14:42  Dal lunedì al venerdì 

sabato libero 

2^ SETT. 12:00 – 19:00 Dal lunedì al venerdì 

sabato libero 

SCUOLA PRIMARIA PRIMO PIANO 
 

SEMICONVITTO SCUOLA PRIMARIA PRIMO 
PIANO 

MORGILLO MICHELE 1^ SETT. 12:00 – 19:00 Dal lunedì al venerdì 
sabato libero 

2^ SETT. 07:30 – 14:42  Dal lunedì al venerdì 

sabato libero 

SEMICONVITTO SCUOLA PRIMARIA PRIMO 
PIANO 

 
SCUOLA PRIMARIA PRIMO PIANO 

 
SANTONASTASO ADA 1^ SETT. 12:00 – 19:00 Dal lunedì al venerdì 

sabato libero 

2^ SETT. 07:30 – 14:42  Dal lunedì al venerdì 

sabato libero 

SEMICONVITTO SCUOLA PRIMARIA PRIMO 
PIANO 

 
SCUOLA PRIMARIA PRIMO PIANO 

 
CARFORA GIOVANNI 07:00 – 13:36 Dal lunedì al venerdì 

1° sabato 07.30-13.30 
2° sabato libero 

PIANO TERRA LICEO CLASSICO –CLASSICO 
EUROPEO 

SAIANO GELSOMINA 07:45 – 14:21 Dal lunedì al venerdì 

1° sabato libero 

2° sabato 07.30-13.30 

PIANO TERRA LICEO CLASSICO –CLASSICO 
EUROPEO 

DELLA PERUTA 
AMALIA 

07:45 – 14:21 Dal lunedì al venerdì 
1° sabato 07.30-13.30 

2° sabato libero 

1° PIANO LICEO CLASSICO  

MATALUNA 
SALVATORE 

07:45 – 14:21 Dal lunedì al venerdì 

1° sabato libero 
2° sabato 07.30-13.30 

1° PIANO LICEO CLASSICO 

DI MARZO ADRIANA 07:45 – 14:21 Dal lunedì al venerdì 

1° sabato 07.30-13.30 

2° sabato libero 

2° PIANO  LICEO CLASSICO 
CLASSICO EUROPEO 

LOFFREDO ANIELLO 07:45 – 14:21 Dal lunedì al venerdì 

1° sabato libero 

2° sabato 07.30-13.30 

2° PIANO  LICEO CLASSICO 
CLASSICO EUROPEO 

SANTONASTASO 
ANNA 

12:00 – 19:00 Dal lunedì al venerdì 

sabato libero 

2° PIANO  LICEO CLASSICO 
CLASSICO EUROPEO 

SPAZIANTE ANTONIO 12:30 – 19:00 Dal lunedì al venerdì 

1° sabato libero 
2° sabato 07.30-13.30 

PIANO TERRA LICEO CLASSICO –CLASSICO 
EUROPEO 

 

 

Art. 2) Le assegnazioni di cui all’art.1 potranno essere modificate dal DSGA, con atto debitamente motivato, 
nell’ambito delle proprie competenze e autonomia operativa, pur nel rispetto dei singoli profili professionali 
e delle esigenze di servizio. 

Art. 3) Il DSGA provvederà a predisporre tempestivamente - nell’ambito delle proprie competenze e 
autonomia operativa e nelle more della predisposizione della proposta del Piano Annuale del Personale ATA 

- gli ordini di servizio a tutto il personale ATA, al fine di garantire un’equa distribuzione dei carichi di lavoro, 
nel rispetto del proprio profilo professionale, avendo cura di definire mansioni, competenze, diritti, doveri 
e connesse responsabilità in termini di sorveglianza, vigilanza, sicurezza e salute nei luoghi di lavoro. 

Art. 4) Ai fini di una puntuale informazione del parte del Personale ATA delle attività da svolgere in sicurezza 
all’interno di questa istituzione scolastica, si rimanda ad una approfondita lettura di atti e documenti in 
tema di “Sicurezza e salute nei luoghi di lavoro” a tutt’oggi vigenti in questa istituzione scolastica ed 

educativa, che in questa sede - ad ogni buon fine e a titolo esemplificativo - si richiamano: 

- Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n.81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n.123, 
in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”. 

- Nota del Rettore Dirigente scolastico di questa istituzione scolastica educativa prot. 4106/U del 
19/04/2023 “Disposizioni organizzative relative alla vigilanza su studenti/studentesse nell’ambito 
delle attività didattiche ed educative di questa istituzione scolastica”;  



 

 

- Nota del Rettore Dirigente scolastico di questa istituzione scolastica educativa prot. 4160/U del 
20/04/2023 “Disposizioni organizzative relative alla vigilanza su studenti/studentesse nell’ambito 
delle attività Didattiche ed Educative di questa Istituzione Scolastica”; 

- Documento elaborato sugli esiti della Valutazione dei Rischi prot. n. 9405 del 21/09/2023; 

- Nota del Dirigente del Settore edilizia della Provincia di Caserta acquisita agli atti con prot. n. 13222 
del 29/12/2023 “Divieto di utilizzo di fornelletti, stufe elettriche negli istituti di pertinenza 
dell’amministrazione provinciale”; 

- Regolamento d’Istituto del Convitto e Scuole Annesse prot. 3172/U del 02/04/2024. 

Art. 5) Il presente atto, pubblicato sul sito del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni, 

Sezione “Amministrazione trasparente” vale come notifica a tutti gli interessati. Al fine di garantire una 
comunicazione rapida ed efficace, il DSGA provvederà ad assicurarsi che tutto il personale ATA sia a 
conoscenza di quanto riportato nel presente atto. 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Rocco GERVASIO 

 


		2024-09-28T14:36:15+0200
	ROCCO GERVASIO




